
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-55/18-12 

05.11.2018. године 
Б е о г р а д 

 
 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/12, 14/2015 и 68/15), Извештаја 07 број 404-ЈН-55/18-11 од 01.10.2018. године о 
стручној оцени понуда у поступку јавне набавке мале вредности добара: Телефакс 
апарати, ЈН број 55/18, доносим 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора, ЈН  број 55/18 

 
1. Уговор за јавну набавку добара додељује се понуђачу: „Aigo business system“ d.o.o., 
Београд, Кнегиње Зорке 25-27, на износ процењене вредности јавне набавке од 
2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупно понуђена цена за оквирне количине износи 
1.672.650,00 без ПДВ-а). 
 
2. Одбијају са као неприхватљиве понуде: „Nitel-com“ d.o.o., Н. Београд, 
Омладинских Бригада 53 и „Tisab“d.o.o., Београд, Тошин Бунар 143. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Министарства, у року од три дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж  е њ е 
 
I 

На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне 
набавке мале вредности добара 07 броj 404-ЈН-55/18-02 од 09.07.2018. године, 
Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке 
мале вредности добара: Телефакс апарати, ЈН број 55/18 

 
Процењена вредност предметне јавне набавке: 2.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Критеријум за избор најповољније понуде: најнижа понуђена цена. 
 

1 
 

 



Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 
2018. годину, економска класификација 5122. 
 
Рок за подношење понуда био је 06.09.2018. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 

1. „Logic mobile“ d.o.o.,  Трстеник, Бранка Радичевића 16 
2. „Delfi commerce“ d.o.o., Н. Београд ,Нехруова 174 
3. „Nitel-com“ d.o.o., Н. Београд, Омладинских Бригада 53  
4. „Malex-city copy service“d.o.o., Београд, Мије Ковачевића 10 
5. „Aigo business system“d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 25-27  
6. „Tisab“d.o.o., Београд, Тошин Бунар 143  

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 06.09.2018. године, са почетком у 12:00 
часова, а окончан истог дана у 12:30 часова. 
 

II 
 

Након разматрања понуда Комисија је утврдила: 
 

1) да је понуда понуђача „Logic mobile“ d.o.o.,  Трстеник, Бранка Радичевића 16,  07 
број 404-ЈН-55/18-05 од 04.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 
1.989.750,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. 
тачка 33. ЗЈН-а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  04.09.2018. године у 15:08 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укупна вредност понуде за оквирне количине: 1.989.750,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи; 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 
- рок и динамика испоруке: 29 дана од дана закључења уговора, испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 61 дан од дана отварања понуде.  
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 

2 
 

 



Наручилац је у складу са чланoм 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача 
додатно појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SI-M2070FW понуђен и 
оргинални тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја 
SAMSUNG SI-M2070FW. 
Понуђач „Logic mobile“ d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио да ће 
испоручити оргинални тонер произвођача „SAMSUNG“ MLT-D111S који ће бити посебно 
упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SI-M2070FW. 
 
2) да је понуда понуђача „Delfi commerce“ d.o.o., Н. Београд ,Нехруова 174,  07 број 
404-ЈН-55/18-06 од 05.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 
1.870.050,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. 
тачка 33. ЗЈН-а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  05.09.2018. године у 14:40 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укупна вредност понуде за оквирне количине: 1.870.050,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног; 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи; 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 
- рок и динамика испоруке: 29 дана од дана закључења уговора испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 61 дан од дана отварања понуде.  
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 
Наручилац је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача 
додатно појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SL-M2070FW понуђен и 
оргинални тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја 
SAMSUNG SL-M2070FW. 
Понуђач „Delfi commerce“ d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио да ће 
испоручити оргинални тонер произвођача „SAMSUNG“ MLT-D111S који ће бити посебно 
упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SL-M2070FW. 
 
3)  да је понуда понуђача „Nitel-com“d.o.o., Н. Београд, Омладинских Бригада 53, 07 
број 404-ЈН-55/18-07 од 06.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 
1.438.500,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да нису кумулативно 
испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама.  

3 
 

 



Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 06.09.2018. године у 08:56 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укушна вредност понуде за оквирне количине: 1.438.500,00 динара без ПДВ-а (након 
рачунске исправке); 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне; 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 
- рок и динамика испоруке: 30 дана од дана закључења уговора, испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 
Наручилац је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача 
додатно појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SL-M2070FW понуђен и 
оргинални тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја 
SAMSUNG SL-M2070FW. 
Понуђач „Nitel-com“d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио да ће 
испоручити тонер кинеског произвођача M SAN Grupa SUP MS TON SM MLT-D111S који 
ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SL-
M2070FW. Понуђач није понудио одговарајући тонер предметног уређаја, како је захтевано 
конкурсном документацијом. 
Имајући у виду наведено, Наручилац је понуду понуђача „Nitel-com“d.o.o. оценио као 
неприхватљиву, у складу са чланом 3. став 1. тачка 32. и 33. ЗЈН-а. 
 
4) да је понуда понуђача „Malex-city copy service“d.o.o., Београд, Мије Ковачевића 10,  
07 број 404-ЈН-55/18-08 од 06.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 
1.972.950,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. 
тачка 33. ЗЈН-а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  06.09.2018. године у 09:20 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укупна вредност понуде за оквирне количине: 1.972.950,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

4 
 

 



- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи; 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 
- рок и динамика испоруке: 30 дана од дана закључења уговора испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 
Наручилац је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача 
додатно појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SL-M2070FW понуђен и 
оргинални тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја 
SAMSUNG SL-M2070FW. 
Понуђач „Malex-city copy service“d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио 
да ће испоручити оргинални тонер произвођача „SAMSUNG“ MLT-D111S који ће бити 
посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SL-M2070FW. 
 
5) да је понуда понуђача „Aigo business system“d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 25-27,  
07 број 404-ЈН-55/18-08 од 06.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 
1.672.650,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. 
тачка 33. ЗЈН-а.  
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  06.09.2018. године у 09:23 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укушна вредност понуде за оквирне количине: 1.672.650,00 динара без ПДВ-а 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 

5 
 

 



- рок и динамика испоруке: 30 дана од дана закључења уговора испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 61 дан од дана отварања понуде. 
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 
Наручилац је складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача додатно 
појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SL-M2070FW понуђен и оргинални 
тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја SAMSUNG 
SL-M2070FW. 
Понуђач „Aigo business system“d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио да 
ће испоручити оргинални тонер произвођача „SAMSUNG“ MLT-D111S који ће бити 
посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SL-M2070FW. 
 
6) да је понуда понуђача „Tisab“d.o.o., Београд, Тошин Бунар 143, 07 број 404-ЈН-
55/18-10 од 06.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 1.656.375,00 
динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из 
члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 06.09.2018. године у 09:30 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- укупна вредност понуде за оквирне количине: 1.656.375,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора; 
- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/17); 
- место испоруке: Београд, магацина МУП-а, Милорада Јовановића бр. 7; 
- рок и динамика испоруке: 30 дана од дана закључења уговора, испорука се врши у 
целости; 
- гаранција: 24 месеци од дана испоруке;  
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
Конкурсном документацијом у предметном поступку наведено је да је Добављач у обавези 
да уз понуђени мултифункцијски уређај треба да испоручи оригиналан тонер истог 
произвођача понуђеног предметног уређаја. 
Наручилац је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, захтевао од понуђача 
додатно појашњење да ли је уз понуђени уређај „SAMSUNG“ SI-M2070FW понуђен и 
оргинални тонер који ће бити посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја 
SAMSUNG SI-M2070FW. 

6 
 

 



Понуђач „Tisab“d.o.o., је благовремено доставио појашњење и потврдио да ће испоручити 
тонер кинеског произвођача M SAN Grupa SUP MS TON SM MLT-DS111S који ће бити 
посебно упакован и испоручен физички одвојен од уређаја „SAMSUNG“ SI-M2070FW. 
Понуђач није понудио одговарајући тонер предметног уређаја, како је захтевано конкурсном 
документацијом. 
Имајући у виду наведено, Наручилац је понуду понуђача „Tisab“d.o.o., оценио као 
неприхватљиву, у складу са чланом 3. став 1. тачка 32. и 33. ЗЈН-а. 
 

III 
Наручилац је добио прихватљиве понуде понуђача: „Logic mobile“ d.o.o.,  Трстеник, 
Бранка Радичевића 16,  07 број 404-ЈН-55/18-05 од 04.09.2018. године, по понуђеној 
цени за оквирне количине од 1.989.750,00 динара без ПДВ-а, „Delfi commerce“ d.o.o., Н. 
Београд ,Нехруова, 174, 07 број 404-ЈН-55/18-08 од 06.09.2018. године, по понуђеној 
цени за оквирне количине од 1.870.050,00 динара без ПДВ-а, „Malex-city copy 
service“d.o.o., Београд, Мије Ковачевића 10, 07 број 404-ЈН-55/18-08 од 06.09.2018. 
године, по понуђеној цени за оквирне количине од 1.972.950,00 динара без ПДВ-а и „Aigo 
business system“ d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 25-27, 07 број 404-ЈН-55/18-06 од 
05.09.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине од 1.672.650,00 без ПДВ-а. 
 
Понуде следећих понуђача оцењене су као неприхватљиве: „Nitel-com“d.o.o., Н. 
Београд, Омладинских Бригада 53, 07 број 404-ЈН-55/18-07 од 06.09.2018. године и 
„Tisab“d.o.o., Београд, Тошин Бунар 143, 07 број 404-ЈН-55/18-10 од 06.09.2018. године. 
 

IV 
Уговор у поступку јавне набавке мале вредности добара: Телефакс апарати, ЈН број 
55/18, на износ процењене вредности јавне набавке од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а, 
додељује се понуђачу: 
 

„Aigo business system“ d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 25-27 
 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 
149. став 6. Закона о јавним набавкама.  
 
 
 
 

ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                           
_______________________ 
     Жељко Веселиновић        

7 
 

 


